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Repuhlika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Curnhuriyeri

Komuna e Prizrenit

2,1.3,1.4,1.7,1.16, dhe nenit 5 alineja I pika 1.1 neni l4 alinea l. pika
.l , e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit per ndertim nr.04/L-
pika 1.6,1.24,1.25 si dhe nenit l6 te Ligjit per planifikim Hapesinor

,si dhe konform neneve 14,15,16 dhe l7 te Udhezimit Administrativ
w. 06/2017 dt. 23.05.2017 , si dhe konform nenit 25 paragrafr 25.1 pika 5 e fuegullores per
taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe veprimtaritd Komunale nr.olrctt-gszls
dt.30'06.2022 dhe 0l I -48192 dr.31.03.2022,e lidhur me nenin 85 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale
dhe te neneve 27,44.46,47,48 si dhe nenit 125 te L.p.p.A nr. 05/031 dt. 25.0j.2016 dhe sipas
Vendimit pdr miratimin e Hartes Zonale te Komunds se prizrenit (HZK) per periud hdn 2oz2 2030
me Nr. 001-01 l-48192, tE dates 3l.03.2022. merr kete:

OpStina Prizren - Prizren Beledi ycsl
Drejtoria pir Urbaniz€m dhe Planifikim Hapdsinor
Nr: 04-351/02-101061
Dt.03.09.2024
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZiiN  dNC PLANIFIKIM HAPiISINOR. MC K.TKCSdN C

Dreitoria Komunale e Shdndet€sisE ne Prizreni me seli n€ mrgdn "Faik Konica " nr. nd baze
te nenit 3alineja I pikat l.l,l.
l.l nenin 15 alinea I pika I
I10, si dhe nenit 3 paragrafil
nr.04/L-174 le dt.3 1.07.2013

VENDIM
(p€r Leje Nddrtimore)

Drejtoria Komunale e Sh6ndetisis6-prizren

Faik Konica

'{i'
e nddrtimore i leshohet:K oL

Emri:

Adresa:

Telefoni: Emaili:

Emri i
ektit

Objekti - Q.M.F. nd tagien Tusuz

Emri i
ektuesit

a projektuese "STUDIO HAPSIRA" SH.P.K.Byroj

Adresa

(

"Mati 1" nr. / Prishtine



Telefoni: Emaili

Me ketd Vendim,aplikuesit per leje ndertimore Dreitoria Komunale e Sh6ndetisisd nd Prizreni
i lejohet ndertimi i objektit- .M.F. n6 Ia en Tusuz ne Prizreni Zona Kadastrale Prizren.

Per punet ndertimore ne vijim

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i nddrtimit gjendet ne Zonen
Kadastrale Prizren
Objekti - Qendra e Mjekesise Familjare -
Q.M.F. do te ndertohet ne parcel6n nr.
P-71 813068-I 1 048- 10 Z.K.Prizren me
siperfaqe S 3000m']me dimensione sipas
kopjes s€ planit.
Sipdrfaqja bruto e bodrumit 6shte
S=405.40m'?
Siperfaqja bruto e perdheses 6shte
S:398.7Om'?.
Siperfaqja bruto e katit I eshte S=414.80m,
Siperfaqja bruto e objektil eshre
S=1218.90m?
Sip€rfaqja neto e objektit eshtd
S:1072.80m'
Etazhiteti i objektit do te jete B+P+l

GPS Koordinatat:

-Lirohetngataksakomunalesipasnenit25paragrafi25.l,ndnparagrafi2.l,5terregullorespertaksa
,tarifa,ngarkesa dhe gioba nga Sherbimet dhe Veprimtarite Komunale nr.00l -01 l -9927S te dt.:O.OO.ZOZZ '-

Perdorimi i propozuar i objektit - Q.M.F. ne lagjen Tusuz

Me kete vendim, poseduesit te lejes nddrtimore Drei toria Komun ale e Shdndet6sisd ne
Prizreni i lejohet ndertimi i objektit - Qendra e Mjekdsis6 Familjare-e.M.F. n6 la

Lloji i ndertimit td propozuar:

Ri mENdertimi i ri Rindertim n

Kate oria II!

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? po tr Jo

Tusuz me etazhitet B+P+l .

gl en

Kategoria e ndertimeve te propozuera:



Poseduesi i Lejes Nd€rtimore isht6 i obliguar q0:

Te filloje me punet ndertimore brenda nje (l) viti nga data e dhenies sd kesaj leje
ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati atehere mund te behet
k6rkesa p6r vazhdim te lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshmeriserise se lejes
ndertimore:
Te vendose tabelen informuese n6 vendnde(im me informatat e meposhtme:
- lnformata mbi Lejen Ndenimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes sd nd€rtimit
- Te nethoj vend ndertimin (punishren)
Te siguroje q6 kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e m6poshtme:
- Nje kopje te kesaj leje nddrtimore;
- Nd kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qejane n6nshkruar ose vulosur si t€

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me td gjitha faza per nevoja te realizimit td ndeftimit;
Dokumentacionin q€ tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprowara td ndertimiti

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te pdrmbajne regjister te hondsishdm ditor te te
gjitha puneve nddrtimore, perfshire td dhena te shkruara dhe skematike, qe
dokumentojne: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testev€ Ie kryera ne materialet ose pun6t
ndertimore:
Pershkim td problemeve te hasura giate ndertimit dhe inspektimir dhe menyren se si
jane zgjidhur si dhe:

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati indertimit e cila eshte
e nevojshme pdr aplikim per certifikate te perdorimit:

a

Te dorezoj njoftim inspektoratit te organit Kompetent per rrllimin e nddrtimit se paku
shtate (7) dite para fillimit t6 puneve ndertimore;
Te njoftoj organin kompetent per re kryer inspektimet sig kdrkoher me ligj, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose
arkitektin apo irxhinierin e licencuar pergjegjes per sigurimin e isnpeklimeve adekuate
dhe mikeqyrje ditore te puneve ndertimore:
Te njoftoj organin kompetent p6r ndryshimet n6 dokumentacionin ndertimor t6 miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndetimore duhet te njoftojd organin kompetent pdr
td gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor t6 miratuara nga projektuesi pdrveq
n6 rast kur:

o Ndryshimet nuk jan6 nd kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe
regullorer reknike ne fuqil

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimir nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nje (0,1 ) mer€r por q6 nuk tejkalojne vijen nddrtimore;

\

.,.



o Ndryshimet nd organizimin e brendshdm jand ne harmoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoj€ per certifrrkate re perdorimit pas pdrfundimitie pundve nddrtimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligjore.
Kunjezimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve te behet sipas kushteve ndertimore si
dhe dimensioneve td skicuara nd kopjen e planit te leshuar nga kjo Drejtori.P's' Investitori eshte i obriguar te bej mbroiden dhe sigirinE ne punishte dhe eshre
nfeigqles dhe obligohet qe gjitha demtimer e mundshme te rrjetit reujesjellesit,kanalizimit, prK,KEDS.-it, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej ne gi""Jr",e
mdparshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte kompensimi.

Arsyetim

- .Aplikuesi Dreitoria Komun?te e lh.ndetisis. ka k.rkuar nga organi kompetentDUPH leshimin e Lejes Nderimo* a* id"I-ri;;g,i"k !t _ eendra e ni;"t.iirt F;#li;"" _
Q.M.F. nd lagien Tusuz me etazhitet B+p+l .
Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligiin per Ndertim Nr. 04/L-I l0' Ligjin Nr. 02/L-28 G procedurds Administrative dhe dispozitat fleru ie Iigyit ,e r"qi, ,konstatua se.jane plotesuar te gjitha kushret e parapara rig,ore-per Ieshimin e Lejes Nd€rtimore,andaj u vendos si nd dispozitiv.
Kjo Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit
- Pelqiminga..KEDS-i',.
- Pelqimi nga Kom.',Hidroregjioni Jugor,,.
- P€lqimi nga Telekomi i Kosoves _ pTK_ja.
- Pdlqimi nga'.Ekoregjion...
- Pelqim nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise
- Leja Mjedisore Komunale
- Pelqim nga D.SH.p Sektori i Komunikacionit
- Kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

. 
Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, permes kesaj Drejtorie meankes6 mund t'i drejtoher MMp.HI-se, brenda afati pre; 3O jitesh duke liogaritu. ngadita e marrjes nd dorezim te ketij Vendimi.
DREJTORTA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashkepun€tor profesional: i-::,:.

verim Beris
Xhejlane Gjini, inxhi. dip. ark. aJur

Ar',-r"'
x)- ./

u


